
 

 

Zápis č. 4/2020 (182) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 24. 2. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Ing. 
Martin Ficek, (celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D.,  doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Bc. Roman Hanzlík, Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2020 (181). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2020“. 
6. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2020 (181).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 182/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 3/2020 (181) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 182/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 3/2020 (181) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis20-04-182 

 

13:07 Přichází dr. Navrátil. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 17. 2. 2020. K předběžnému programu 
nebyly vzneseny žádné návrhy na změny programu zasedání. 

Návrh usnesení AS FAI 182/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 182 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2020 (181). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2020“. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 182/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 182 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2020 (181). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2020“. 
6. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 

Děkan FAI 

 FAI obdržela oficiální rozhodnutí z NAÚ o udělení akreditací pro doktorské 
studijní programy BTSM na pět let. Připomněl, že všechny podané akreditace 
pro bakalářské a magisterské programy byly schváleny na deset let (kromě ITA – 
pět let). 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis20-04-182 

 Připravují se akreditační žádosti pro profesorské a habilitační řízení – Řízení 
strojů a procesů.  Bude aktualizována Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem. 

 Ve čtvrtek 27. 2. 2020 v době od 13:00 do 15:00 se v posluchárně A107 uskuteční 
setkání akademických a vědeckých pracovníků FAI a studentů doktorských 
studijních programů prezenční formy studia zaměřené především na Metodiku 
17+. 

 15. 4. 2020 zasedne Vědecká rada, proběhnou dvě habilitační řízení (dr. Pecha, 
dr. Perůtka). 

 

Prod. Chramcov 

 Byly zapracovány připomínky do připravované SD Hodnocení pedagogických a 
tvůrčích činností akademických a výzkumných pracovníků FAI. 

 Připravuje se aktualizace SD pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem. Tato směrnice podle zákona není nutno schvalovat AS FAI. 

 Prostředky přidělené na projekty IGA jsou v porovnání s loňským rokem výrazně 
nižší. Rozpočty na jednotlivé projekty budou po schválení Rozpisu rozpočtu 
UTB na rok 2020 poníženy.  

 Byla odeslána výzva na aktualizaci Edičního plánu na rok 2020, připomínky 
budou projednány na zasedání Vědecké rady edice Inženýrská informatika. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Bylo zveřejněno hodnocení kvality výuky za ZS 2019/20. 

 Probíhají kontrolní dny BP/DP. 

 Garantům oborů byly zaslány k aktualizaci okruhy ke SZZ.  

Diskutovalo se o způsobu propagace FAI a zvýšení počtu studentů v některých 
studijních oborech, o zaměření a tématech BP, DP. 

Doc. Sysel navrhl změnit formuláře pro posudky BP, DP.  

 

Prod. Kubalčík 

 Nastoupilo šest zahraničních studentů ke studiu v oboru IT.  

 25. 2. 2020 ve 13 hod. proběhne výběrové řízení na studijní pobyty a praktické 
stáže v rámci Freemover a Erasmus+.  

 Probíhají propagační výjezdy na SŠ.  

 6. 2. 2020 se na UTB uskutečnil Den otevřených dveří. 

13:55 Odchází dr. Navrátil. 

 
Tajemnice 

 Platnost dobíjecího automatu na FAI je prodloužena do konce akademického 
roku.  

 V prostorách FAI se 1. 4. 2020 uskuteční Veletrh pracovních příležitostí. 

 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis20-04-182 

Předseda AS UTB 

 25. 2. 2020 bude rektorem UTB předložen návrh změny Mzdového předpisu a  
Statutu UTB. 

 V Radě pro vnitřní hodnocení UTB bude nahrazen jeden z členů.  

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o jednání Sněmu RVŠ dne 20. 2. 2020, prezentoval mimo jiné 
ekonomické informace, vývoj rozpočtu VŠ a počet studentů na VŠ.  

 Dále seznámil přítomné s připomínkami k návrhu novely č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a s Programem diskuse akademické obce se zástupci RVVI k 
problematice hodnocení vědy a výzkumu v segmentu VŠ a v rámci Metodiky 17+. 

 

Studentská část 

 Ing. Drábek se dotázal, proč na portálu apply.utb.cz chybí údaje o studijních 
programech. Bylo zodpovězeno, že portál je dočasně uzavřen z důvodu 
probíhající akreditace studijních programů a s tím souvisejících úkonů. 

 Ing. Ficek  tlumočil připomínky studentů:  a) nevyhovující výběr jídel v Menze, 
b) problém s parkováním v okolí FAI (děkan odpověděl, že parkovací prostory 
před fakultou jsou veřejné, tudíž nelze vyčlenit studentům parkovací místa), c) 
před výukovými místnostmi nejsou židličky k sezení (tajemnice odpověděla, že se 
jedná o únikové zóny a proto před výukovými místnostmi z důvodu bezpečnosti 
židličky být nemohou). 

 

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2020“. 
Tajemnice FAI sdělila, že návrh pravidel FAI vychází z Pravidel pro rozdělení 
finančních prostředků UTB schválených 14. 1. 2020 a představila jednotlivé body 
Pravidel pro rok 2020. 
Byly zapracovány formální úpravy a změny navržené doc. Syslem a doc. Pekařem. 
Materiál bude předložen k projednání na zasedání EK AS FAI. 
  
14:24 Odchází doc. Pekař. 
 
Ad 6) Různé. 

 Ing. Drábek se dotázal, proč studenti nemají přístup do tělocvičny na 
studentskou kartu. Tajemnice odpověděla, že tělocvična patří pod správu FAME 
a TPO, přislíbila nalézt možné řešení.  

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 26. 2. 2020 od 8:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 9. 3. 2020 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis20-04-182 

Návrh usnesení AS FAI 182/3  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2020 (183) na 9. 3. 2020 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání. 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2020 (182). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2020“. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 182/3 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 5/2020 (183) na 9. 3. 2020 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání. 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2020 (182). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2020“. 
6. Různé. 

 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 9. 3. 2020 od 13:00 hod. v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 5. 3. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

      Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                  předseda AS FAI 


